令和７年２月４日

新１年生保護者 様

北九州市立寿山小学校

校 長 加藤 恵美

新１年生入学説明会のご案内（変更）

 初春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々、ご健勝のことと存じます。

さて、就学時健康診断の際にご案内しておりましたが、新１年生入学説明会の案内を確認

用として再度配布いたします。確認の上、ご出席いただきますようよろしくお願いします。

今後、実施内容等を変更する場合は、「tetoru
テ ト ル

」等にて連絡いたします。

２月５日（水）は、悪天候が予想されるため、以下の通り実施日および行い方を変更い

たしました。（変更点を赤字で記載しています。）

記

１ 日  時  令和７年２月５日（水）⇒令和７年２月１３日（木）

       〇 受   付       １３：３０～１４：００ ⇒１３：４５～

       〇 入学説明会・新 1 年体験学習   １４：００～１４：４５

       〇 学用品販売       １５：００～⇒１４：４５～

２ 場 所   本校体育館⇒多目的室（３階教室）

３ 出席者   新１年生保護者と新１年生本人（保護者のみに変更）

※ 入学説明会を体育館で実施している間、新１年生は教室にて体験学習

を行う予定です。説明会が終わり次第合流します。

※お子様の預かり先がない場合は、学校でお預かりすることができます。

４ 内 容  〇 学校生活、入学式について

       〇 入学式の準備について

       〇 保健上の連絡について

       〇 校納金、保険について

       〇 ＰＴＡ活動について

       〇 学童保育について（寿山学童児童クラブより） 等

５ 持参物   上履き（スリッパ）、下靴を入れる袋、筆記具、防寒着、

学用品申込書袋、購入した学用品を入れる袋 等

６ お願いとお知らせ

〇 駐車場はありませんので、自家用車での来校はご遠慮ください。

〇 当日は寒さが予想されますので、防寒着の準備をお願いいたします。

〇 当日やむを得ず欠席される方、また、他校への入学が決定している場合は、必ず事前

にその旨を本校教頭（岩﨑）までご連絡ください。（℡：093—521—2131）

７ 学用品の購入について

○ 学用品は全員購入品と希望購入品があります。希望購入品については、ご家庭で準備

されてもかまいません。

〇 同封の「新１年生用品購入申込袋」に下記の金額を参考に代金を入れてご準備くださ

い。当日、受付の際に販売業者に申込袋をお渡しいただければ、説明会終了後に学用品

をスムーズにお渡しすることができます。

○ 「こくごノート」「さんすうノート」「れんらくちょう」など、学習に必要な用具等は

学校で一括購入し、４月以降の校納金にて徴収させていただきます。

○ お子様が使う道具については、その機能に合ったものを選んでください。（鉛筆の濃

さはＢもしくは２Ｂです。）

○ 上靴は市販のものを購入してください。色の指定はありません。

○ 体操服は、入学後にご案内いたします。

＜学用品販売品目＞

【全員購入品】全員に購入していただくもの

品  名 税込価格

数図ブロック（算数で使用） １，０４０円

計算カード （算数で使用）   ３４０円

連絡袋（A４サイズ） ３５０円

合計 １，７３０円

※ノート類やその他の学習に必要な用具は学校で一括購入します。

 【希望購入品】ご家庭で準備されても構わないもの

品  名 税込価格 ○印

サクラクレパス １６色 ８００円

色鉛筆 １２色（缶入り） ９２０円

工作マット 小 ５１０円

油ねんどセット（粘土ケース・ヘラ付き） ７１０円

工作用ハサミ（右利き用・左利き用） ４６０円 右 ・ 左

引き出し（色：ブルー・オレンジ） ８９０円 ﾌﾞﾙｰ・ｵﾚﾝｼﾞ

希望購入の合計 （       ）円

※全て購入した場合は４，２９０円です。

【全員購入合計】    【希望購入合計】     【 代  金 】

  1,730 円   +       円   ＝         円